
Protokół Nr XXVIII/17 

XXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 28 marca 2017 r. 

 

Obrady zwyczajnej sesji otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz sołtysi obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Posiedzenie rozpoczęto o godzienie 13:00, a zakończono o godzinie 14:30. 

 

1. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 2016r. 

oraz zamierzenia i kierunki działania na 2017r. 

11. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2016r. 

12. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

2016r.  

13. Sprawozdanie za rok 2016 z realizacji w Gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania 

rodziny wraz z określeniem potrzeb związanych z realizacją zadań. 

14. Informacja na temat wniosków mieszkańców gminy Lichnowy zgłoszonych na zebraniach 

wiejskich w 2017r. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego. 



16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż 

nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości gminy Lichnowy. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji na 

dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Lichnowy. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa 

drogowego dróg gminnych. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o w Nowym Dworze Gdańskim. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. 

23. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2017-2018. 

24. Wolne wnioski. 

25. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 12, więc Rada jest 

władna do podejmowania uchwał. 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy przedstawił porządek obrad i zapytał, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

 



Pani Anna Kunkel, Zastępca Wójta Gminy Lichnowy poprosiła o wycofanie punktu 18. z porządku 

obrad tj. uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg 

gminnych. 

Nowy porządek obrad przedstawił się następująco: 

1. Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 2016r. 

oraz zamierzenia i kierunki działania na 2017r. 

11. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2016r. 

12. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

za 2016r.  

13. Sprawozdanie za rok 2016 z realizacji w Gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania 

rodziny wraz z określeniem potrzeb związanych z realizacją zadań. 

14. Informacja na temat wniosków mieszkańców gminy Lichnowy zgłoszonych na zebraniach 

wiejskich w 2017r. 



15. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż 

nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości gminy Lichnowy. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji na 

dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Lichnowy. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu 

Żuławskiego Sp. z o.o w Nowym Dworze Gdańskim. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. 

22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2017-2018. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie przy 12 głosach „za” porządek obrad. 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z obrad XXVI sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni jednogłośnie przy 12 głosach „za“ przyjęli protokół z XXVII sesji zwyczajnej Rady Gminy 

Lichnowy. 



 

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Zbigniew Rybicki przypomniał radnym o złożeniu 

oświadczeń majątkowych do końca kwietnia 2017r. wg stanu na 31.12.2016r.  

 

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami. 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że od kwietnia Urząd Gminy Lichnowy 

zatrudnia pięciu pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych, którzy będą zajmować się 

pracami porządkowymi na terenie gminy Lichnowy, natomiast w okresie letnim Urząd Gminy 

Lichnowy planuje przyjąć dodatkowych pracowników w ramach robót publicznych, którzy będą 

potrzebni do koszenia terenów naszej gminy. 

Pan Jan Michalski powiedział, że na początku roku odbyły się zebrania wiejskie w sołectwach. 

Następnie powiedział o wnioskach mieszkańców, które zostały zgłoszone na tychże zebraniach.  

Pan Wójt zaczął od miejscowości Boręty, gdzie mieszkańcy zgłosili następujące problemy: zapadające 

się wjazdy z drogi powiatowej na posesje, zbyt rzadkie kursy przewoźnika prywatnego, nierówne 

drogi gminne, brak szlaki służącej do zasypywania dziur w drogach gminnych oraz brak komunikacji 

do Tczewa przez nieczynny most tczewski.  

Mieszkańcy wsi Dąbrowa poruszyli problem niewykoszonych poboczy dróg powiatowych, 

zanieczyszczonego placu zabaw, zbyt rzadkich kontroli policyjnych we wsi, braku dostępu do 

Internetu w świetlicy wiejskie, braku ogrodzenia terenu wokół świetlicy oraz remontu ścieżki 

rowerowej. W miejscowości Lichnowy i Lichnówki mieszkańcy zgłosili następujące wnioski: 

zamontowanie słupa oświetleniowego na końcu ulicy Jesionowej w Lichnowach, częstsze koszenie 

boiska i placu zabaw w Lichnówkach, zamontowanie progu zwalniającego na ulicy Lachowicza w 

Lichnowach, zakupienie bramek na boisko do Lichnówek Drugich oraz zabezpieczenie studzienek 

przy świetlicy w Lichnówkach Drugich, uzupełnienie ubytków w trylince w Lichnówkach, zarośnięte 

pobocza drogi powiatowej w od Lichnówek do Lichnówek Drugich, czy problem z brakiem połączeń 

autobusowych. Mieszkańcy Sołectwa Lisewo Malborskie poruszyli głównie problem zamkniętego 

mostu tczewskiego. Sołectwo Pordenowo zgłosiło następujące wniosku: prośba o utwardzenie drogi 

przy placu zabaw, wykonanie nowych zjazdów z drogi powiatowej przebiegającej przez wieś, 

wykonanie chodnika przy drodze powiatowej, wykonanie drogi gminnej nr 191018 oraz 

zabezpieczenie placu koło remizy słupkami. W miejscowości Szymankowo mieszkańcy prosili o 

remont dwóch odcinków dróg dojazdowych w Szymankowie oraz poruszono problem masztu telefonii 



komórkowej, który ma powstać na terenie parafii w Szymankowie. Mieszkańcy Tropiszewa poprosili 

o dokonanie przeglądu drogi gminnej w Tropiszewie nr 191093 , w związku z zastojami wody, 

mieszkańcy zapytali o możliwość ogrodzenia placu zabaw, wyrównanie odcinka drogi gminnej 

nr  191093 oraz o wstawienie wybitej szyby w przystanku autobusowym.  

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że w sprawie mostu tczewskiego gmina nie ma 

dużego wpływu na tempo jego remontu. Przewodniczący Rady niejednokrotnie zapraszał Starostę 

Tczewskiego na Sesję Rady Gminy, aby mógł odpowiedzieć na pytania radnych w tej sprawie, jednak 

poza pismem nie doczekaliśmy się obecności władz powiatu tczewskiego. Jeżeli chodzi o 

komunikację publiczną to gmina nie ma wpływu na rozkład jazdy prywatnych przewoźników. Pan 

Wójt odniósł się również do placów zabaw w gminie- powiedział, że zostały one przejęte przez gminę 

od GOKIS-u i będą sukcesywnie remontowane, a piaskownice będą likwidowane z uwagi na 

zanieczyszczenia powodowane przez psy i koty. Pan Wójt powiedział o frekwencji spotkań wiejskich, 

która była bardzo niska. Jeżeli chodzi o okaszanie terenów przy drogach powiatowych to zajmuje się 

tym Zarząd Dróg Powiatowych.  

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że byłoby lepiej gdyby Sesja Rady 

Gminy Lichnowy i wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy odbywały się w 

różnych dniach. Kolejną sprawą jaką poruszył radny był objazd dróg, który w swoim planie pracy ma  

Komisja Rozwoju Gospodarczego. Pan Benedykt poinformował, że odbędzie się on 11 kwietnia 2017 

roku o o godzinie 9:00 i jednocześnie poprosił pracownika Urzędu o zaproszenie Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych. Pan Benedykt Graban złożył również wniosek o przypomnienie Zarządowi Dróg 

Powiatowych o pomalowaniu pasów na przejściu dla pieszych z ulicy 10 Marca na ulicę 

Niepodległości. 

Pan Benedykt złożył wniosek o przedłużenie chodnika w miejscowości Lisewo Malborskie od 

ostatniego domu przy ulicy Kolejowej 15 do nowo powstałego osiedla.  

 

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo zapytał o harmonogram objazdu dróg przez 

Komisję Gospodarczą, gdyż chciałby uczestniczyć w objeździe w miejscowości Parszewo. 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że wnioski zostaną zgłoszone do Zarządu 

Dróg Powiatowych.  



Następnie radni przystąpili do głosowania nad n/w sprawozdaniami i informacjami, które zostały 

omówione na posiedzeniu Komisji w dniu 28.03.2017r. 

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 

2016r. oraz zamierzenia i kierunki działania na 2017r. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż sprawozdanie z 

działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lichnowach za 2016r. oraz zamierzenia i kierunki 

działania na 2017r. został zatwierdzone przez aklamację. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 3 do 

protokołu.  

Ad.11. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2016r. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż sprawozdanie z 

działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Lichnowach za 2016r. zostało zatwierdzone przez 

aklamację. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 4 do protokołu.  

Ad.12. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

za 2016r.  

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż sprawozdanie z 

działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2016r. zostało 

zatwierdzone przez aklamację. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 

Ad.13. Sprawozdanie za rok 2016 z realizacji w Gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania 

rodziny wraz z określeniem potrzeb związanych z realizacją zadań. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż sprawozdanie za rok 

2016 z realizacji w Gminie Lichnowy zadań z zakresu wspierania rodziny wraz z określeniem potrzeb 

związanych z realizacją zadań zostało zatwierdzone przez aklamację. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 6 

do protokołu. 

Ad.14.Informacja na temat wniosków mieszkańców gminy Lichnowy zgłoszonych na zebraniach 

wiejskich w 2017r. 

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy, Pan Zbigniew Rybicki poinformował, iż informacja na temat 

wniosków mieszkańców gminy Lichnowy zgłoszonych na zebraniach wiejskich w 2017r. została 

zatwierdzona przez aklamację. Informacja stanowi zał. nr 7 do protokołu.  



Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Józefowi Maciuńskiemu– Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że wszystkie 

projekty uchwał objęte porządkiem posiedzenia Rady zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty 

uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 28.03.2017 r. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za” ) uchwałę Nr XXVIII/183/2017 z dnia 28.03.2017r. w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż 

nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości gminy Lichnowy. 

 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XXVIII/184/2017 z dnia 28.03.2017r. w sprawie 

wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład 

zasobu nieruchomości gminy Lichnowy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji na 

dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Lichnowy. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za” ) uchwałę Nr XXVIII/185/2017 z dnia 28.03.201r. uchwałę w 

sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczania dotacji na dofinansowanie prac związanych z 

usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Lichnowy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 



Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni odrzucili w głosowaniu (11 głosów „przeciw” i 1 głos wstrzymujący) przedłożony projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. Odrzucony projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

Ad.19. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 11 głosach „za” i 1 wstrzymującym) uchwałę Nr XXVIII/186/2017 z dnia 

28.03.2017r. w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego 

Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o w Nowym Dworze Gdańskim. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XXVIII/187/2017 z dnia 28.03.2017r. Podjęcie 

uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z 

o.o w Nowym Dworze Gdańskim. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad.21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. 

Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XXVIII/188/2017 z dnia 28.03.2017r. Podjęcie 

uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2017r. z Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2017-2018. 



Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Radni podjęli (przy 12 głosach „za”) uchwałę Nr XXVIII/189/2017 z dnia 28.03.2017r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2018. Uchwała stanowi 

załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Ad. 23. Wolne wnioski. 

Pani Mariola Nega, Sołtys wsi Pordenowo zasygnalizowała problem w miejscowości Pordenowo- 

budynek, który znajduje się na prywatnej posesji i jest obecnie niezamieszkiwany stwarza zagrożenie 

z uwagi na zarywający się dach. W pobliżu budynku znajduje się świetlica wiejska, gdzie przebywają 

dzieci. Pani Sołtys poprosiła o zabezpieczenie terenu. 

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że Urząd Gminy wyjaśni tę sprawę. 

Ad. 24. Zamknięcie posiedzenia.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 

posiedzenie XXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 28 marca 2017 r.  

 

 

   Protokołowała:                                                 Przewodniczący Rady Gminy: 

 

Magdalena Grabowska                                                 Zbigniew Rybicki 

 

 

 

 

 


